
z.s. 

Česká škola bez hranic z.s., IČ 22838244, spisová značka L 20525 vedená u městského soudu v Praze, datum vzniku 19. 8. 2009                      

Na Břevnovské pláni 1267/9, 169 00 Praha, Česká republika, www.csbh.cz, email: csbh@csbh.cz 

PROGRAM 

IX. MEZINÁRODNÍ KONFERENCE ČESKÝCH ŠKOL BEZ HRANIC  
A SPOLUPRACUJÍCÍCH INSTITUCÍ 

 
 

Ministerstvo zahraničních věcí, Toskánský palác – Konírna 
 Hradčanské náměstí, Praha 1 

4. 8. 2017, 9:00–17:00 

 

9h00    Registrace 

9h30     Zahájení.  

 Tomáš Grulich, předseda Stálé komise Senátu PČR pro krajany žijící 
v zahraničí 

 Ivana Červenková, náměstkyně pro řízení Sekce Úřadu ministerstva, 
MZV ČR 

 Dana Prudíková, náměstkyně pro řízení sekce legislativy a strategie 

MŠMT ČR – Změny školského zákona 

               Novinky ze světa ČŠBH ve školním roce 2016/2017;  
    Lucie Slavíková-Boucher, předsedkyně spolku Česká škola bez hranic 

10h00  Dotazy, diskuze se zástupci MZV, MŠMT a dalších partnerských institucí 

10h30  Přestávka na kávu 

10h45  Bez čtení to nejde. Část I. 

    Rozličné způsoby a cesty, jak rozvíjet čtenářskou gramotnost dětí, které mají
    rozdílné potřeby. Aspekty čtenářství, které vyplývají ze zkušeností i výzkumů 
    a jsou mnohdy překvapivé, 1. část; Kateřina Šafránková, Květa Krüger,   
    Kritické myšlení 

11h45   Přestávka na kávu 

12h00  Bez čtení to nejde. Část II. 
    Rozličné způsoby a cesty, jak rozvíjet čtenářskou gramotnost dětí, které mají
    rozdílné potřeby. Aspekty čtenářství, které vyplývají ze zkušeností i výzkumů 
    a jsou mnohdy překvapivé, 2. část; Kateřina Šafránková, Květa Krüger,
    Kritické myšlení 

13h00 Přestávka na oběd. Během přestávky prezentace českých nakladatelství.  
    Prezentace učebnice Lídy Holé: Česky krok za krokem 

14h00 Češi v zahraničí – shrnutí současné situace; L. Slavíková-Boucher 
               Debata: podněty, potřeby 

14h45  Kulaté stoly, výměna zkušeností (v průběhu přestávka na kávu): 

 Předškolní výchova 

 Školní výuka 1. stupeň 

 Školní výuka 2. stupeň 

 Vícejazyčnost v praxi, radosti a úskalí 

17h00    Závěr                                                        

Konference byla podpořena dotací MZV ČR. 

http://www.csbh.cz/

